
Obec Luběnice 
STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE LUBĚNICE 

na období 2025 a 2026 
 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Předpoklad příjmů a výdajů  

 
Rok 2025 
 
Příjmová část rozpočtu 10 000 000 Kč 
Z toho 

daňové příjmy 8.500.000,- 
nedaňové příjmy 1.500.000,- 
 
 

Výdajová část rozpočtu 10 000 000 Kč 
Provozní výdaje 7.000.000,- 
Kapitálové výdaje – dle přidělených dotací 2.460.000,- 
Splátka úvěru    540.000,-  

 
 
Rok 2026 
 
Příjmová část rozpočtu 10 200 000 Kč 
Z toho  

daňové příjmy 8.700.000,- 
nedaňové příjmy 1.500.000,- 
 
 

Výdajová část rozpočtu 10 200 000 Kč 
Provozní výdaje 7.100.000,- 
Kapitálové výdaje – dle přidělených dotací 2.580.000,- 
Splátka úvěru 520.000,- 

  
Komentář k rozpočtovému výhledu. 

Částka příjmů v jednotlivých letech vychází z vývoje příjmů a výdajů předchozích let a 
také reflektuje změny v daňové legislativě, které jsou známy v době tvorby návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu. 

Pro rok 2025 je navrhován vyrovnaný rozpočet. V rámci rozpočtu jsou plánovány 
rekonstrukce místních komunikací a chodníků a investice do zachování a rozvoje majetku a 
infrastruktury obce. V roce 2025 již bude splácen pouze jeden úvěr obce, kdy splátky činí 
celkem cca 540 tis. Kč včetně úroků a bankovních poplatků.  

Na rok 2026 je taktéž navrhován vyrovnaný rozpočet. V rámci rozpočtu jsou postupně 
plánovány rekonstrukce místních komunikací a chodníků a další drobné investice do majetku 
obce. V tomto roce pokračuje splácení úvěru obce, kdy splátky činí celkem cca 540 tis. Kč 
včetně úroků a bankovních poplatků. 

Na dotační tituly bude reagováno podle potřeby vždy v průběhu kalendářního roku a 
s ohledem na projektovou připravenost obce. Předpokládá se postupná realizace akcí 
v návaznosti na Program rozvoje obce. 

 
 
Luběnice 13. 12. 2023 
 
    Mgr. Jan Blaho, v.r. 

 starosta obce Luběnice 
 
 
: 


